
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

OFÍCIO Nº 10.2022.SAL.0917199.2022.012064
Manaus, 17 de outubro de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor

MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da PGJ

Assunto: Análise de Propostas - PE 4.047/2022-CPL/MP/PGJ-SRP.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o com o presente e, oportunamente, visando o prosseguimento do

Pregão Eletrônico n.º 4.047/2022-CPL cujo objeto é a formação de registro de preços para eventual

aquisição de Material de Expediente e outros, destinados ao atendimento das necessidades funcionais

desta  Procuradoria-Geral  de  Justiça,  por  um  período  estimado  de  12  (doze)  meses,  conforme

condições e especificações detalhadas no Edital e anexos, após efetuar a análise das amostras da única

empresa que atendeu tal solicitação, até a presente data, esta Seção tem a informar o que segue:

1) S DE O PEDROSA, CNPJ N.º 03.987.907/0001-84

a) Grupos 1 (doc. 0911116), Aprovados os itens 12, 13 e 14, pelo CEAF/PGJ,

b)  Grupo 7 (doc.  0911135) -  Reprovados os  itens 30,  31 e 32  por  apresentarem

produto  que  não suportam os  quilogramas  mínimos a  que  se  destinam,  baixa  resistência  a  tração,

espessura menor que 0,200mm.

Diante do exposto retorno os autos a essa CPL/PGJ.

Atenciosamente,

Antonio Cavalcante Filho

Chefe da Seção de Almoxarifado

Documento assinado eletronicamente por Antônio Cavalcante Filho, Chefe da Seção de
Almoxarifado - SAL, em 17/10/2022, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando

o código verificador 0917199 e o código CRC D48D690D.

2022.012064 v8

SEI/MPAM - 0917199 - Ofício https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 19/10/2022 08:11


